- 1 -

中烹协联发〔2018〕3 号

关于公布 2017 年度中国餐饮业十大品牌
评选结果的决定

各餐饮企业、相关单位：

由中国烹饪协会与中经网传媒有限公司、《北京商报》

社共同主办，旨在推动餐饮业转型、创新和跨越发展，发挥

品牌企业示范带头作用的“2017 年度中国餐饮业十大品牌”

评选活动自 3 月 19 日正式启动，现已完成公众投票、媒体

评审和专家评审等全部评审流程。最终产生了正餐、快餐、

火锅、团餐、清真餐、休闲简餐、海外美食和小吃八个业态

的“十大品牌”和“知名品牌”名单。经组委会研究决定，

对连续三年荣获“十大品牌”并在今年再次跻身前十的餐饮

中 国 烹 饪 协 会
中经网传媒有限公司
《 北 京 商 报 》 社

文件

- 2 -

品牌，颁发“十大品牌金奖”。

中国餐饮业十大品牌是年度评选活动，所有奖项有效期

截至下一年度评选结果公布前。入选品牌若在有效期内出现

重大食品安全事故，受到行政处罚，评选活动组委会有权取

消其荣誉资格。

现将评选结果予以公布（详见附件），希望入选品牌企

业开拓进取，再创佳绩，为促进餐饮业转型升级、科学发展

做出更大贡献。

特此决定。

附件：1.2017 年度中国餐饮业十大品牌金奖名单

2.2017 年度中国餐饮业十大品牌名单

3.2017 年度中国餐饮业知名品牌名单

中国烹饪协会 中经网传媒有限公司 《北京商报》社

二○一八年五月十八日

- 3 -

附件 1：

2017 年度中国餐饮业十大品牌金奖名单

（按照品牌首字拼音排序）

1 比格比萨 北京比格餐饮管理有限责任公司

2 必胜客 百胜中国控股有限公司

3 避风塘 上海避风塘美食有限公司

4 东来顺 北京东来顺集团有限责任公司

5 吉野家 合兴餐饮集团控股有限公司

6 肯德基 百胜中国控股有限公司

7 快客利 快客利（中国）控股集团有限公司

8 眉州东坡酒楼 眉州东坡（北京）实业有限公司

9 千喜鹤 河北千喜鹤饮食股份有限公司

10 全聚德 中国全聚德(集团)股份有限公司

11 山东凯瑞 山东凯瑞餐饮集团有限责任公司

12 蜀王优芙得 安徽蜀王美心餐饮管理有限责任公司

13 索迪斯 上海索迪斯管理有限公司

14 外婆家 外婆家餐饮集团有限公司

15 望湘园 望湘园（上海）餐饮管理股份有限公司

16 西部马华 北京西部马华餐饮有限公司

17 呷哺呷哺 呷哺呷哺餐饮管理有限公司

18 小南国 国际天食集团有限公司

19 永和大王 快乐蜂（中国）餐饮管理有限公司

20 真功夫 真功夫餐饮管理有限公司

21 重庆德庄 重庆德庄实业（集团）有限公司

- 4 -

附件 2：

2017 年度中国餐饮业十大品牌名单

（各名单均按照品牌首字拼音排序）

一、2017 年度中国餐饮业正餐十大品牌名单

1 便宜坊 北京便宜坊烤鸭集团有限公司

2 广州酒家 广州酒家集团股份有限公司

3 聚德华天 聚德华天控股有限公司

4 洛阳餐旅 洛阳餐旅（集团）股份有限公司

5 那家小馆 那家餐饮集团公司

6 南京大牌档 南京大惠企业发展有限公司

7 陶然居 重庆陶然居饮食文化（集团）股份有限公司

8 旺顺阁 北京旺顺阁餐饮管理有限公司

9 西贝莜面村 北京西贝莜面村餐饮有限责任公司

10 小蓝鲸 武汉市小蓝鲸酒店管理有限责任公司

二、2017 年度中国餐饮业快餐十大品牌名单

1 巴比馒头 中饮巴比食品股份有限公司

2 德克士 天津顶巧餐饮服务咨询有限公司

3 汉堡王 汉堡王(中国)投资有限公司

4 和合谷 北京和合谷餐饮管理有限公司

5 老娘舅 老娘舅餐饮有限公司

6 老乡鸡 安徽老乡鸡餐饮有限公司

7 李先生 北京李先生加州牛肉面大王有限公司

8 麦当劳 金拱门（中国）有限公司

9 面点王 深圳面点王饮食连锁有限公司

10 乡村基 乡村基（重庆）投资有限公司

- 5 -

三、2017 年度中国餐饮业火锅十大品牌名单

1 澳门豆捞 浙江凯旋门澳门豆捞控股集团有限公司

2 百年老妈 河南百年老妈饮食管理有限公司

3 朝天门 重庆朝天门餐饮控股集团有限公司

4 湊湊 湊湊餐饮管理有限公司

5 黄记煌三汁焖锅 北京黄记煌餐饮管理有限责任公司

6 麻辣空间 四川麻辣空间餐饮管理有限公司

7 新辣道鱼火锅 北京新辣道餐饮管理有限公司

8 杨国福 上海鑫绪餐饮管理有限公司

9 张亮麻辣烫 黑龙江省张亮餐饮有限公司

10 重庆刘一手火锅 重庆刘一手餐饮管理有限公司

四、2017 年度中国餐饮业团餐十大品牌名单

1 爱玛客 爱玛客服务产业（中国）有限公司

2 和兴隆 广州市和兴隆食品科技股份有限公司

3 鸿骏膳食 东莞市鸿骏膳食管理有限公司

4 华工后勤 武汉华工后勤管理有限公司

5 健坤餐饮 北京市健坤餐饮有限责任公司

6 健力源 北京健力源餐饮管理有限公司

7 金丰 北京金丰餐饮有限公司

8 绿捷餐饮 上海绿捷实业发展有限公司

9 新又好 广东新又好企业管理服务有限公司

10 中膳 广东中膳健康产业科技有限公司

- 6 -

五、2017 年度中国餐饮业清真餐十大品牌名单

1 昌吉小吃街 昌吉市经济发展投资有限责任公司

2 东方宫 兰州东方宫清真餐饮集团有限公司

3 鸿宾楼 北京鸿宾楼餐饮有限责任公司

4 兰州金鼎牛肉面 兰州金鼎饮食管理有限公司

5 老门框爆肚涮肉 北京老门框餐饮管理有限公司

6 清真安乐园菜馆 南京清真安乐园菜馆

7 肉孜巴依老爷 阿娜古丽（北京）美食村有限公司

8 苏氏牛肉面 乌鲁木齐市苏氏企业发展有限公司

9 阳坊胜利涮羊肉 北京胜利穆斯林文化园有限公司

10 伊天园 昆明伊天园饮食服务有限公司

六、2017 年度中国餐饮业休闲简餐十大品牌名单

1 D5 厨房 北京爱炉第吾餐饮有限公司

2 冰城串吧 北京冰城利轩铭餐饮管理有限公司

3 大娘水饺 大娘水饺餐饮集团有限公司

4 东方饺子王 哈尔滨东方众合餐饮有限责任公司

5 豆捞坊 上海肥得捞餐饮有限公司

6 嘉和一品 北京嘉和一品餐饮管理有限公司

7 令狐冲 福建令狐冲餐饮管理有限公司

8 鹿港小镇 贝拉吉奥（上海）餐饮管理有限公司

9 味千拉面 味千（中国）控股有限公司

10 亚惠美食 大连亚惠美食有限公司

- 7 -

七、2017 年度中国餐饮业海外美食十大品牌名单

1 半秋山西餐厅 武汉市半秋山餐饮管理有限公司

2 达美乐 达美乐中国

3 大食代 北京大食代餐饮有限公司

4 凡塔斯 福州市凡塔斯餐饮管理有限公司

5 豪享来 厦门豪享来餐饮娱乐有限公司

6 佳客来 福建佳客来食品股份有限公司

7 将太无二 北京将太无二餐饮有限责任公司

8 拉丁餐厅 广州拉丁餐厅有限公司

9 权金城 权金城企业管理（北京）有限公司

10 王品台塑牛排 王品（中国）餐饮有限公司

八、2017 年度中国餐饮业小吃十大品牌名单

1 耳朵眼 天津耳朵眼炸糕餐饮有限责任公司

2 耿福兴 芜湖耿福兴餐饮管理有限公司

3 海碗居 北京海碗居餐饮管理有限责任公司

4 吉祥馄饨 上海世好餐饮管理有限公司

5 李连贵 四平李连贵饮食服务股份有限公司

6 眉州小吃 眉州小吃餐饮管理（北京）有限公司

7 庆丰包子铺 北京庆丰餐饮管理有限公司

8 沙县小吃 沙县小吃同业公会

9 小杨生煎 小杨生煎企业管理发展（上海）有限公司

10 冶春 冶春餐饮股份有限公司

- 8 -

附件 3：

2017 年度中国餐饮业知名品牌名单

（各名单均按照品牌首字拼音排序）

一、2017 年度中国餐饮业正餐知名品牌名单

1 巴国布衣 成都市源创巴国布衣餐饮股份有限公司

2 白金汉爵酒店 宁波白金汉爵酒店投资有限公司

3 大蓉和 成都大蓉和餐饮管理有限公司

4 海天餐饮 徐州海天管理有限公司

5 华天饮食 北京华天饮食集团公司

6 九毛九 广州九毛九餐饮连锁股份有限公司

7 苏浙汇 上海苏浙汇投资管理咨询有限公司

8 唐宫海鲜舫 香港唐宫饮食集团

9 同庆楼 同庆楼餐饮股份有限公司

10 五洲佳豪 福州五洲佳豪酒店投资有限公司

二、2017 年度中国餐饮业快餐知名品牌名单

1 阿香米线 上海何勇企业管理有限公司

2 包天下 安徽包天下餐饮管理有限公司

3 大家乐 广州大家乐食品实业有限公司

4 嘉旺 深圳市嘉旺餐饮连锁有限公司

5 丽华快餐 常州丽华快餐集团有限公司

6 马兰拉面 马兰拉面快餐连锁有限责任公司

7 田老师红烧肉 北京老家快餐有限责任公司

8 五芳斋 浙江五芳斋实业股份有限公司

9 武圣羊汤 北京炙城武圣餐饮管理有限公司

10 新四方 宁波海曙新四方美食有限公司

- 9 -

三、2017 年度中国餐饮业火锅知名品牌名单

1 巴江水 重庆市巴江水饮食文化有限公司

2 百年天府 洛阳天府火锅饮食服务有限公司

3 大滇园 昆明大滇园美食有限公司

4 大胖骨汤火锅 河北大胖人餐饮连锁管理有限责任公司

5 傣妹火锅 上海傣妹品牌管理有限公司

6 欢乐牧场 内蒙古小尾羊餐饮连锁股份有限公司

7 年记餐饮品质涮坊 黑龙江省年记餐饮管理有限公司

8 品尚豆捞 江苏品尚餐饮连锁管理有限公司

9 骑龙 重庆骑龙饮食文化有限责任公司

10 彤德莱 大连彤德莱餐饮管理集团有限公司

四、2017 年度中国餐饮业团餐知名品牌名单

1 金膳林 山东金膳林餐饮管理有限公司

2 京元 福建京元餐饮管理有限公司

3 昆明天天向上 昆明天天向上营养快餐有限公司

4 麦金地 上海麦金地集团股份有限公司

5 陕西惠森 陕西惠森后勤管理服务有限公司

6 顺心 四川顺心餐饮投资管理有限公司

7 速派 杭州速派餐饮管理有限公司

8 同力教育后勤 浙江同力教育后勤管理有限公司

9 新广玉兰 上海新广玉兰餐饮管理有限公司

10 誉兴 深圳市誉兴饮食管理有限公司

- 10 -

五、2017 年度中国餐饮业清真餐知名品牌名单

1 百花家园 甘肃省百花家园（清真）餐饮集团

2 鸿雲楼 北京鸿雲楼餐饮管理有限公司

3 景熙丰 青海景熙丰湿地生态公园有限公司

4 老想念 银川老想念餐饮文化有限公司

5 明瑞苑 宁夏明瑞苑穆斯林餐饮管理股份有限公司

6 奇芳阁菜馆 南京清真奇芳阁餐饮有限公司

7 翔达吐鲁番餐厅 北京翔达投资管理有限公司翔达吐鲁番餐厅

8 耶里夏丽 上海耶里夏丽实业有限公司

9 袁家村回民街 陕西礼泉袁家伊兰回民饮食文化有限公司

10 紫光园 北京市紫光园餐饮有限责任公司

六、2017 年度中国餐饮业休闲简餐知名品牌名单

1 岸香 安徽岸香国际企业管理有限公司

2 佰烧海鲜烤肉自助 北京玖食荟餐饮管理有限责任公司

3 蔡先生 上海蔡先生餐饮管理有限公司

4 川成元麻辣香锅 北京为之味餐饮有限公司

5 渡娘火锅 北京渡娘餐饮管理有限公司

6 凤凰姑娘 湖南魏源餐饮管理有限公司

7 老昌春饼 哈尔滨老昌美食连锁有限责任公司

8 蓉李记 成都蓉李记餐饮管理有限公司

9 伊秀寿司 上海伊秀餐饮管理股份有限公司

10 左庭右院 上海左庭右院餐饮有限公司

- 11 -

七、2017 年度中国餐饮业小吃知名品牌名单

1 春发芽 陕西一春发芽餐饮管理有限公司

2 淳百味 福建淳百味餐饮发展有限公司

3 德顺源 呼和浩特市德顺源餐饮管理有限公司

4 户部巷 武汉户部巷文化投资有限公司

5 赖汤圆 四川省成都市饮食公司

6 老秦味道 陕西粤尚诚文化餐饮管理有限公司

7 南来顺饭庄 北京翔达南来顺饭庄有限公司

8 同利 福州同利肉燕有限公司

9 万丰小吃 北京万丰传统小吃有限公司

10 姚记炒肝 北京姚记餐饮文化有限公司